様式第１号（第６条関係）

年  月  日

武雄市長 様

              事業者 住所（所在地）

                  氏名（名称及び代表者氏名）

電話番号

太陽光発電事業届出書兼同意申請書

 武雄市自然環境等と太陽光発電事業との調和に関する条例第１１条第１項の規定によ

り、関係書類を添えて下記のとおり届け出ます。また、同条例第１２条第１項に規定す

る同意を受けたいので、併せて申請します。

記

事 業 区 域 の 所 在 地

事 業 区 域 の 実 測 面 積                 ㎡

太 陽 電 池 モ ジ ュ ー ル の 総 面 積                 ㎡

想 定 発 電 出 力                 ｋＷ

想 定 年 間 発 電 電 力 量 ｋＷｈ

太 陽 光 発 電 事 業 の 着 手 予 定 日    年   月   日

太 陽 光 発 電 事 業 の 完 了 予 定 日    年   月   日

太陽光発電設備等の管理の方法

（廃止後において行う措置を含む。）

添付書類：位置図、配置図、敷地現況平面図、設計図等太陽光発電設備の概要が分かる

図面

申 請 番 号 受 付 年 月 日

（注）本人（法人格のない団体の場合は代表者）が自署

（手書き）する場合は押印不要。（本人が自署し

ない場合及び法人の場合は押印が必要）

様式第２号（第６条関係）

 確  約  書

 武雄市において太陽光発電事業を実施するに当たり、下記の事項を遵守し、周辺に被

害が及ぶ場合には誠意をもって解決することを確約いたします。

記

１ 太陽光発電事業に関連する法令等を遵守し、市長の同意の下に事業を実施いたしま

す。

２ 地元区との同意内容を遵守いたします。

３ 地域の自然環境及び生活環境に対し十分配慮いたします。

４ 太陽光発電事業を廃止した場合には、事業者の負担と責任において、速やかに太陽

光発電設備の全てを撤去いたします。

５ 太陽光発電設備を第三者に転売又は譲渡した場合はその旨を届け出るとともに、責

任をもって転売先又は譲渡先に当該確約を承継します。

６ 武雄市暴力団排除条例（平成２４年条例第１号）に規定する暴力団等ではありませ

ん。

     年  月  日

武雄市長 様

            事業者 住所（所在地）

                氏名（名称及び代表者氏名）

電話番号

申 請 番 号

（注）本人（法人格のない団体の場合は代表者）が自署

（手書き）する場合は押印不要。（本人が自署し

ない場合及び法人の場合は押印が必要）

様式第３号（第６条関係）

事 業 計 画 書

事 業 者

住所（所在地）

氏名（名称及び

代表者の氏名）

電 話 番 号

設 計 者

住所（所在地）

氏名（名称及び

代表者の氏名）

電 話 番 号

事業区域

所 在 地 武雄市

実 測 面 積                  ㎡

太陽光発

電 設 備

モジュールの

総 面 積
                  ㎡

パ ネ ル 枚 数                   枚

事業実施

工 程

太陽光発電設備

の設置工事期間

年   月   日から

    年   月   日まで

系 統 連 系 日    年   月   日

運 転 開 始 日    年   月   日

事 業 期 間
年   月   日から

年   月   日まで

想 定 発 電 出 力 ｋＷ

想 定 年 間 発 電 電 力 量 ｋＷｈ

申 請 番 号

設置業者

住所（所在地）

氏名（名称及び

代表者の氏名）

電 話 番 号

事業区域

の管理者

住所（所在地）

氏名（名称及び

代表者の氏名）

電 話 番 号

緊急時の

連 絡 先

住所（所在地）

氏名（名称及び

代表者の氏名）

電 話 番 号

備考 事業者、設計者、設置業者、事業区域の管理者又は緊急時の連絡先が法人その他

の団体である場合は、当該者に係る住所及び氏名の欄には、当該団体の主たる事務所

の所在地、名称及び代表者の氏名を記載すること。

様式第４号（第６条関係）

事業区域内状況調書

１．事業区域内

事業者

住所（所在地）

氏名（名称及び

代表者の氏名）

事 業 区 域 の 所 在 地 武雄市

森 林 （ 山 林 ）
有・無  森林計画区  （ 該当・非該当 ）

     保安林の指定 （ 該当・非該当 ）

農 地

有・無  農用地区域  （ 該当・非該当 ）

     利用状況

（田・畑・樹園地・採草地・耕作放棄地）

湧 水 有・無  利用状況（           ）

井 戸 有・無  利用状況（           ）

用 水 路

水 利 ・ 管 理 組 合 等

有・無  利用状況（           ）

組合名等（                ）

排 水 路

水 利 ・ 管 理 組 合 等

有・無  利用状況（           ）

組合名等（                ）

土地の形質変更の有無 有  ・  無

２．事業区域周辺

事業区域周辺の森林（山林）
有・無  森林計画区  （ 該当・非該当 ）

保安林の指定 （ 該当・非該当 ）

事業区域周辺の農地
有・無  利用状況

（田・畑・樹園地・採草地・耕作放棄地）

申 請 番 号

様式第５号（第６条関係）

近隣関係者等への説明実施報告書

事業区域の所在地 武雄市

説 明 日    年   月   日（   回目）

説 明 場 所

説 明 者

参 加 者

説 明 の 内 容

近 隣 関 係 者 等 の

意 見 及 び 要 望

近隣関係者等の意見

及び要望への回答

 上記報告については、説明の内容と相違ありません。

年   月   日

 武雄市長 様

          事業者 住所（所在地）

              氏名（名称及び代表者氏名）

               電話番号

申 請 番 号

（注）本人（法人格のない団体の場合は代表者）が自署

（手書き）する場合は押印不要。（本人が自署し

ない場合及び法人の場合は押印が必要）

様式第６号（第６条関係）

維持管理に関する計画書

事 業 者

住所（所在地）

氏名（名称及び

代表者の氏名）

電 話 番 号

事 業 区 域 所 在 地 武雄市

太陽光発電

設 備 保 守

点検事業者

住所（所在地）

氏名（名称及び

代表者の氏名）

電 話 番 号

太陽光発電

設 備 保 守

点 検 概 要

保守点検に係る実施計画書を添付

実 施 計 画

点 検 の 頻 度

□日常巡視点検（年間   回）

□定期巡視点検（年間   回）

□精密点検（年間   回）

太陽光発電

設備を除く

事業区域の

維 持 管 理

事 業 者

住所（所在地）

氏名（名称及び

代表者の氏名）

電 話 番 号

申 請 番 号

事業区域の

維 持 管 理

概 要

維 持 管 理 に

係る実施計画

実施計画書を添付

□除草計画（除草剤は原則使用しないこと）

□植栽等維持管理計画

□土砂流出防止施設及び排水施設の維持管理計画

□その他維持管理計画

（                    ）

維 持 管 理 の

頻 度
年間 回

災害等発生

時の対応に

関する事項

保 険 加 入 等 □加入する □加入しない □メーカー補償

保険等に加入

しない場合の

対 応

事業区域外へ

被害が及んだ

場 合 の 対 応

□加入保険で対応

□その他（                ）

緊 急 時 の

連 絡 先

住所（所在地）

氏名（名称及び

代表者の氏名）

担 当 者

電 話 番 号

備考 太陽光発電設備保守点検事業者、事業区域の維持管理事業者又は緊急時の連絡先が

法人その他の団体である場合は、当該者に係る住所及び氏名の欄には、当該団体の

主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記載すること。

様式第７号（第６条関係）

撤去及び処分に関する計画書

事 業 者

住 所

（ 所 在 地 ）

氏 名

（名称及び代表

者の氏名）

電 話 番 号

事 業 区 域 所 在 地 武雄市

事業終了後の

撤去及び処分

に関する事項

太陽光発電設備

の更新予定の

有無

有  ・  無

撤去及び処分費

用の概算金額
                 円

撤去及び処分費

用の調達計画

撤去の予定時期

処 分 方 法

申 請 番 号